

## Referat fra generalforsamling for Dansk Forening for Interventionel Radiologi den. 15.03.99 i København.

Som dirigent blev valgt Stig Møller.

### Formandsberetning ved Dennis Tønder Nielsen:

I det forløbne år har foreningen holdt 4 bestyrelsesmøder i april, maj, august og januar. Vi havde arrangeret en dag ved Dansk Radiologisk Selskabs efterårsmøde i oktober 1998 uden hverken over- eller underskud.

Der er kommet en hjemmeside for foreningen på adressen: [www.dfir.suite.dk](http://www.dfir.suite.dk), og medlemstallet er stigende.

Af fremtidige opgaver vil der til efteråret 1999 blive arrangeret et grisekursus af 2 dages varighed, formentlig i oktober. Det er meningen, at det skal henvende sig til yngre speciallæger. Der vil blive plads til 6 kursister, og det skal holdes på Skejby Sygehus. Der vil være teori den 1. dag og praktiske øvelser på grise 2. dag. Finansieringen støttes af Paraplygruppen (COOK, Astra, B&K). Hver kursist skal desuden betale kr. 1.000,- for at deltage.

I efteråret vil der desuden blive arrangeret et Paraplykursus i interventionel radiologi.

I år 2000 står foreningen for et E-kursus i Dansk Radiologisk Selskabs regie.

Formanden kom desuden ind på uddannelse på længere sigt, og det blev oplyst, at Dansk Radiologisk Selskab havde indsendt en ansøgning til Sundhedsstyrelsen om, at interventionsradiologi skulle blive et subspecialt.

### Økonomiberetning:

Efter formandsberetningen fremlagde Jens Brøns en økonomiberetning, som var rimelig enkel. Der står i øjeblikket kr. 2.900,- på foreningens konto. Vi har ikke haft nogen udgifter. Der betales via girokort fra Lægeforeningen. Girokortene vil udkomme i maj 1999.

### Behandling af indkomne foreslag:

Der var ikke indkommet forslag.

**Valg af bestyrelse og revisor:**

Den gamle bestyrelse og revisor havde alle lyst til at fortsætte i bestyrelsen og blev genvalgt. Bestyrelsen består nu som før af formand Dennis Tønder Nielsen, sekretær Marianne Egeblad, kasserer Jens Brøns. Desuden John Grønvall og Niels Bartholdy. Som revisor valgtes igen Sten Langfeldt.

**Kontingentsættelse:**

Kontingentet blev fastsat til fortsat kr. 100,- årligt.


**Evt.:**

Det blev diskuteret, hvordan man, i tilfælde af diskussion af cases via hjemmesiden, kan bevare patienternes anonymitet. Desuden blev der i løbet af mødet diskuteret forholdet til Dansk Karkirurgisk Selskab mhp. det kommende temamøde i selskabets regie i maj 1999. John Grønvall er af Dansk Karkirurgisk Selskab blevet inviteret til at holde et oplæg vedr. intervention.

På mødet blev der dannet en arbejdsgruppe, som skal arbejde med en landsdækkende klinisk databasa (databasa for klinisk kvalitet). Det er vigtigt, at der indgår et kvalitetssikringsled i databasens målsætning, da man så har mulighed for at få tilskud fra Sundhedsstyrelsen.

Arbejdsgruppen kom til at bestå af Christian Smith-Sivertsen (Esberg), Kristian Raaschou (Herlev), Dennis Tønder Nielsen (ÅKH), John Grønvall (Rigshosp.), Poul Erik Andersen (Odense) og Marianne Egeblad (Skejby).

Der vil blive arrangeret et møde snarest.

  
Marianne Egeblad  
sekretær  
18.03.99